(1) Gonzaga — *Seconda Part. pag. 348.*

XXI.

CONVENTUS

S. FRANCISCI ASSISIATIS

TRECATI.

Cum ex frequentibus concionibus, quas Franciscales Alumni, ac potissimum B. Pater Pacificus a Cerano ad Pagorum iuxta Ticini fluvii oram existentium habitatores, ingenti cum animarum luero habuere, singulari in eodem Fratres studio afficerentur populi; hinc etiam Trecati, quod Novariensis Dioecesis Ticinum versus insigne Oppidum est, incolae utilitati suaे prospicientes Coenobium pro Observantibus moliri meditati sunt, quatenus spiritualibus bonis, quae ex eorum consuetudine promanabant, uberioris fruerentur. Aderat igitur intra Oppidi septa exiguum S. Barbarae Monasterium ab Humiliatis Sororibus prius inhabitatum, et postea derelictum, quod Trecatenses per Franciscum Vimercatum coëmerunt; dehinc R.^{mum} P. Franciscum Lichettum totius Ordinis iam Moderatorem illac transiuntem enixe precati sunt, ut illud acceptum habere dignaretur. Postulatis annuit praefatus Pater, eoque sex Fratres Mediolanensis Provinciae illico missi sunt, qui Conventum sub Seraphici Patriarchae titulo auspicati sunt circa an. 1520. (1). Hoc Coenobium licet paulo exiguum, sex quippe Fratres dumtaxat capere poterat, cominoditate tamen, atque venustate minime carebat. Mox an. 1783. huic Divi Thomae Provinciae incorporatum fuit, ibique Fratres incoluere usque ad an. 1802. Subinde ad alios usus redigebatur. Ecclesia vero quae sub Divi Francisci titulo adhuc nunc visitur, loci Paroeciae a subsidiis est.

(1) Ex Gonzaga — In Prov. Med. Convent. 32. — Ex Wadding. Tom. 16. pag. 100. parag. 44.

XXII.

CONVENTUS

SANCTI AB ASSISIO FRANCISCI

BOBII.

Editissimos inter montes, quibus regii Pedemontanae Ditionis fines a Placentiae terminis orientem Solem versus distinguuntur, exigua equidem, sed pulcherrima in valle Bobium sedet. Pervetusta haec Urbs Episcopalibus insignibus decorata, eiusdemque nominis Provinciae caput est, atque a Trebia flumine alluitur. Adhuc in ea visitur celeberrimum Asceterium a S. Augustini Alumnis olim inhabitatum sub titulo S. Columbani, ab eodem sub finem saeculi sexti fundatum, in quo prae aliis ornamentis praeclaris maxime praestabat Bibliotheca pluribus librorum millibus, pretiosisque vetustis manuscriptis locupletata, quorum partim in Regia Taurinensi Universitate, partim in Ambrosiana, partim demum in Vaticana Bibliotheca nunc reperiuntur.

Extra huiusce Urbis moenia iam ab antiquis temporibus extabat Minorum Conventus, quem Ordinis scriptores ex non dubiis monumentis eidem Seraphico Patri Francisco coaevum asserunt (1). Hic Conventus Divo Patri Francisco dicatus a duodenis Fratribus ut plurimum incolebatur, atque ad Bononiensem Ordinis Provinciam spectabat. Ast anno 1783. huic Divi Thomae Apostoli accessit, in eoque Fratres habitavere, spiritualia pro temporalibus subsidia Civibus sedulo praestantes, usque ad annum 1802.

(1) Vid. Gonzaga — Part. 2. pag. 268.

DE MONASTERIIS SANCTIMONIALIUM
 HUIC DIVI THOMAE APOSTOLI PROVINCIAE
 SUB INNOCCATIONE S. CLARAE
 OLIM SUBJECTIS.

Quae ad Fratrum domicilia pertinent, utcumque persolutis, reliquum est, ut Sanctimonialium Monasteria sub huiusce Provinciae regimine olim decentia subnectemus; de quibus tamen vix perfunctorie dicemus.

Huiusce monasterii fundatione Claren bisecte fecit anno a Domini Incarnatione 1290. locella a mense **XXXII** Post missam dies intercessum plus vero subiectum in conuictiorum formam redescerum fuit, superius positionem protoclistis Eminentissimi Cardinis Geae eius coronarunt societatem monasterio professae subdantes iure praevenientiis; et in via dieo loco publicitudine aperte in subiecto **MONASTERIUM SANCTISSIMI NOMINIS IESU ASTAE.** Mabbingtoni regis postea (1) anno 1482.

Anno salutis 1526., facultate a Clemente VII. impetrata, Monasterium sub Regula Sanctae Matris Clarae Astae excitatum fuit. Praecipuae huiusce Monasterii Fundatrices fuere quatuor insignes puellae ex nobili familia Gutturia prognatae, quae parentum opibus, piorumque eleemosynis eiusdem molitionem auspiciatae sunt. Quo numeris omnibus absoluto, P. Ludovicus a Publicis Subalpinae Provinciae Minister septem ab Alexandriae Monasterio Vestales eduxit, quas inter Ven. Leona Laiola Abbatissa, de qua suo loco dicemus, easque novo in Astensi Monasterio collocavit, quatenus Gutturiae Sorores Fundatrices, aliasque puellas cum Christo nuptias inire cupientes, religiosae vitae institutis imbuerent. Quam mirifice regularum omnium a S. Francisco, eiusque discipula Clara traditarum observantia in hocce Monasterio nullo non tempore floruerit, fusori calamo Britius refert. Hoc Monasterium tum numero Sacrarum Virginum, quae ut plurimum quadraginta numerabantur, tum etiam earumdem vitae sanctimonia celebre fuit usque ad annum 1802. — In praesentiarum autem illud milites incolunt.

II.
**OPA SUBRECTIS
 DE MONASTERIIS SANCTIMONIALEB
 HIC DIAI THOMAE APOSTOLI PROVINCIAE
 MONASTERIUM
 SUB INVOCATIONE S. CLARAE**

MONTIS-REGALIS.

Quae ad hancum monasterium pertinet, videtur
se, in sanctimonialium monasteriorum provincie tabulariis
etiam in eiusdem civitatis subinvocatione dicuntur.

Huiusce Monasterii fundamenta Civium pietas iecit anno a Dominica Incarnatione 1330., facultate a Ioanne XXII. Pont. Max. prius impretrata. Mox vero admodum ampliatum, in commodioremque formam redactum fuit, subsidio potissimum haereditatis Eminentissimi Cardinalis Cvae eius Sorori in eodem Monasterio professae sanguinis iure provenientis; eo ut sive prae loci pulchritudine, utpote in superiori Urbis parte situm, sive prae structurae elegantia inter celebriora Civitatis Asceteria merito recenseretur. Huic Monasterio illud aliud incorporatum fuisse censetur, quod in altero ex Civitatis Suburiis olim extabat, a Sororibus Tertiis Ordinis inhabitatum, de quo Britius, et Waddingus verba faciunt (1). Inibi Moniales sub Fratrum de Observantia regimine incoluere usque ad annum 1802.

(1) Britius — *Monumenta Seraphica etc.* pag. 235. — Wad. *tom. 12.* pag. 234.

III.

MONASTERIUM
SANCTAE CLARAE SAVILIANI.

Extabat olim in Civitatis Suburbio Meridiem versus insigne Clarissarum Monasterium anno 1498. aedificatum, cuius maiorem partem praepotentis Martis saevitia diruit anno 1536., sacris illis Vestalibus in alia Urbis Monasteria migrantibus; quae tamen, Ecclesia et Claustru paulo post in pristinam formam redactis, ad proprias sedes remearentur. Verum anno 1640., bellorum turbine iterum perstrepente, Monasterium dirutum fuit, ac nova molitione aliud intra Urbis septa sub eodem, quo prius, S. Matris Clarae titulo fuit constructum, quod laetabundae illae Christi Sponsae ingressae sunt meliora sibi ominantes fata. Hoc Monasterium pacifice incoluere Clarissae Virgines, toto cordis affectu Christo famulantes usque ad annum 1802. — Nunc autem sacrum illud habitaculum ad profanos usus fuit redactum.

IV.

MONASTERIUM
S. CLARÆ GATTINARIE.

Mercurinus ex Nobilissima Gente Arborea de Gattinaria prognatus, vir multis honoribus, rarissimisque dignitatum insignibus decoratus, nec non ad Purpuræ fastigium evectus Monasterium sub Sanctae Clarae auspiciis Gattinariae construendum curavit, quod tamen non nisi post ipsius fatum absolutum fuit an. 1529. Ast puellæ Virgines eo degentes solemnibus minime obstringebantur votis, eo ut quoties libitum illis foret, habitum dimittere, ac etiam ad nuptias transire possent. Mox vero Lucretia Arborea pii Fundatoris soror, e Vercellensi S. Clarae Monasterio, Sede Apostolica annuente, egressa illis Virginibus praefecta fuit, quae sub S. Matris Clarae auspiciis et Regula easdem instituit, atque enutrivit. Dehinc cura Fratribus de Observantia commissa fuit, ut easdem regerent, earumque conscientiam moderarentur, quod sedulo ipsi praestitero, donec Monasterium an 1802. suppressum fuit.

MONASTERIUM

SANCTISSIMÆ TRINITATIS

TRIDINI.

Iam a remotioribus temporibus Sorores Tertiæ Ordinis S. Patris Francisci domum incolebant intra Urbis septa constitutam, de cuius fundatione nihil certi affirmari potest. Illud tamen compertum habetur, Franciscales illas Alumnas an. 1492. Sanctae Clarae Regulam amplexatas fuisse, atque curae ac regimini Fratrum Minorum de Observantia se ipsas credidisse. Sanctimoniales illae, quarum numerus quadragenarius quandoque fuit, regulari observantia, vitaeque sanctimonia Deo inservientes, ac sublimiora in diem charismata aemulantes Tridinense Monasterium inhabitarunt usque ad an. 1802. — Nunc ibi commorantur Tertiæ Ordinis S. Dominici Alumnae.

MONASTERIUM

MONASTERIUM

AD SANCTAM CLARAM

BOBII.

Aderat in Urbe Bobiensi domus, seu Monasterium sub auspiciis Sanctæ Clarae, ubi Sorores degebant Tertium S. Patris Francisci Ordinem profitentes, quae cum extra Monasterii septa pro lubitu exire possent, supplices literas an. 1459. Pio II. Pont. Max. dederunt, ut sub arctissima clausura in posterum vivere sibi concedere dignaretur. Voti compotes factae quod ex Pontificis indulgentia obtinuere, mordicus quoque observarunt. Postmodum Paulus II. Pont. Max. gratias, ac privilegia omnia, quibus Sorores Clarissae uti consueverant, eisdem quoque largitus est an. 1465. — Interim sub vigili Fratrum Minorum cura Sacrae illae Vestales degentes,

ingenti animi caritate, vitaeque candore evangelicae perfectionis semitam
alacri pede currebant, Christo Sponso dumtaxat placere cupientes, donec
an. 1802., quo sacra quaeque profanis miscebantur, a suis sedibus
moerentes depulsae sunt.

Explicit numerus Clarissarum Monasteriorum, quae ante generalem Ordinum suppressionem in hac Divi Thomae Apostoli Provincia Observantium iuris erant. Hodie vero nulla Sanctimonialium Coenobia eiusdem Provinciae regimini subsunt.

DE VIRIS ILLUSTRIBUS
AD HANC DIVI THOMÆ APOSTOLI PROVINCIAM

QUOMODOLIBET SPECTANTIBUS.

Nihil mehercule Seraphici Ordinis cultoribus antiquius fore censemus, quam eos dignoscere Viros praeclaros, qui vitae sanctimonia, doctrina, dignitatibus, atque honoribus conspicui pauperrimae Francisci Familiae magno splendori fuere, atque decori. Quapropter Conventuum Subalpinæ huiusce Provinciae descriptioni pretium videtur operis, eorum omnium subtexere catalogum Virorum qui eamdem mirifice illustrarunt. Ac in primis de Beatis Martyribus, Confessoribus, atque Virginibus, iisque omnibus, qui cum aliquali sanctitatis fama ex hac vita migrarunt, sermo erit; dehinc illos, qui scientia, vel dignitatibus emicuere, subnectemus. Lectores tamen praemonitos heic volumus, quod si in hac Virorum Illustrium serie quosdam offenderint, qui vel ante huiusce Provinciae erectionem floruerunt, vel ad alias Ordinis Provincias spectare potius videntur, sciant, illos ideo recenseri, quia sive ortu, sive incolatu, sive dignitate, sive demum obitu Subalpinas Regiones illustrarunt; ac prohinde ad hanc Provinciam eosdem aliquo iure spectare duximus. —

CATALOGUS

BEATORUM MARTYRUM, CONFESSORUM, AC VIRGINUM

HUIUSCE PROVINCIAE.

1. B. ALEXANDER ab Alexandria Statyellorum Confessor, scientia vitaeque sanctimonia conspicuus, qui mundi illecebras exosus, ac Ordinem Minorum ingressus, brevi omnium virtutum specimen evasit. Christi patientis historiam pia meditatione recolendi studio flagrans Terrae Sanctae loca petiit: Sacri Montis Sion Coenobii Guardianus extitit; ac post multos pro Christo, et animarum salute exantlatos labores ad Superos evolavit Alexandriae in Aegypto XII. Kal. Martii anno 1478. —

2. B. ALEXANDER Mediolanensis Confessor, qui inter Minores de Observantia cooptatus maximis virtutibus excelluit, meritisque plenus ex hac vita migravit septimo Id. Sept. anno 1505. in Conventu S. Mariae Gratiarum Cherii, ibique conditus fuit. Mox cum Fratres ad alium S. Georgii Conventum intra urbis septa constitutum transmigrassent, eiusdem quoque Beati corpus translatum fuit, ac in Sacello S. Didaci honorifice reconditum. Quanti meriti apud Deum extiterit Beatus hic Vir, ex eo coniicere fas est, quod cum quidam latrunculi eius exuvias suffurari vellent, illico paralysi correpti fuere. —

Ex Arturo pag. 436. — Ex Massa tom. 2. pag. 118. — Ex Gonzaga — De origine Seraphicae Religionis — pag. 332.

3. B. ALBERTUS MORIGIUS a Palantia Confessor, qui Seraphicae militiae adscriptus, religiosae vitae perfectione maxime claruit. Concionator fuit eximius, et animarum zelo flagrantissimus. — Obiit in Conventu S. Angeli Mediolani sexto Kal. Iulii 1448. —

Ex Arturo pag. 275. — Ex Waddingo tom. 12. pag. 2. — Ex Massa tom. 1. pag. 283.

4. B. ANDREAS ROBERTUS a Barcinona in Nicaeensi Comitatu, qui Minorum Ordinem ingressus ob eximas, quibus emicabat, virtutes, omnibus admirationi fuit. Maxima potissimum in Divinam Parentem exardescerat pietate ac devotione. Ea quoque inerat in eo humilitas, ut licet ingenio, doctrinaque praestans, in humili tamen Laicorum gradu manere maluerit. Cum porro Missionariis eiusdem Ordinis contra haereticos Calvinistas in Galliam missis comes foret, a furentibus haereticis ad necem impeditus gloriose pro Christi fide occubuit quarto Idus Octobris anno 1567. —

Ex Arturo pag. 502. — Ex Gonzaga 3. part. in Conv. Prov. S. Ludovici. — Ex Massa vol. 2. pag. 174.

5. B. ANGELUS CARLETTI a Clavasio Confessor, sanguine clarus, sed virtute clarior. Adhuc adolescens magna portendere visus est, pietatem quippe vere singularem, morumque innocentiam scientiarum studio mirifice coniunxit. Sacrae Theologiae, utriusque Iuris laurea Bononiae donatus fuit; mox Senatoriam dignitatem in Montis-ferrati Provincia adeptus est. Verum mundi periculorum pertaesus, ac ad altiora vocatus Seraphicae militiae adscribi petiit, ac nedum Ordini, verum etiam toti Christianae Reipublicae dictis, factis, et scriptis mirum in modum profuit. Cum enim in divinis literis summopere exercitatus, ingenii acie praestans, dicendi robore conspicuus, vitae sanctimonia celebris, uno verbo, moribus aeque ac nomine vere Angelus foret, omnibus proinde acceptissimus evasit, ac a Principibus, Summisque Pontificibus maximo in honore habitus fuit. Hinc merito primum in Iannuensi Provincia Minister electus, mox in tota Cismontana Observ. Familia quartus Vicarius Generalis renuntiatus fuit. Hinc etiam Carolus I. Sabaudiae Dux illius sanctitate, atque doctrina permotus conscientiae suae moderatorem eum elegit; — Sixtus hoc nomine Quartus ad evulgandum Crucifatae foedus contra Turcas, et Innocentius Octavus contra Waldenses hereticos Nuntium et Commissarium Apostolicum delegarunt. Tandem permultis pro Christo, et animarum salute exantlatis laboribus, senioque confectus in Cuneensi Ordinis Coenobio sancto fine quievit tertio Idus Aprilis anni 1495., ibique honorifice conditus fuit, ac ab omnibus statim coli coepit. Quem cultum ab immemorabili tempore eidem praestitum Benedictus XIV. Pont. Max. rite probavit die 25. Aprilis anni 1753. —

Ex Arturo pag. 160. — Ex Wad. tom. 6. pag. 302. — tom. 13. pag. 400. — tom. 14. pag. 5. — tom. 15. pag. 95. — tom. 16. pag. 104.

6. BB. ANGELA a Casali Monte-ferrato, et **PAULA ASTERIA** a Vercellis, quae in Clarissarum Vercellensi Monasterio religiosa perfectione, vietaeque austeritate emicuere. Ipsae meliora charismata una simul aemulantes in terris ad coelestem Sponsum eodem anno 1564. evolarunt, incerta tamen die. —

Ex Massa vol. 1. pag. 79. — vol. 2. pag. 48.

7. VEN. ANGELA RANZA Vercellensis Beati Candidi soror germana, quae Sanctae Clarae in patrio Monasterio Institutum professa, meritis ac virtutibus celebris fuit, miraculisque in vita et post obitum claruit, quemadmodum Baldessanus refert. Obiit an. 1492, incerta die.

Ex Guill. Baldess. lib. 1. hist. de Beatis Pedemont. — Ex Waddingo tom. 13. pag. 27. parag. 4.

8. B. ANSELMUS DE ANSELMIS Confessor a Viglevano, Seraphici Ordinis ornementum, et decus praeclarum, qui ingenti vitae perfectione conspicuus, ac monasticae disciplinae custos vigilantissimus fuit. Tandem meritis plenus in patria excessit e vita Kal. Aprilis, incerto tamen anno.

Ex Massa vol. 2. pag. 261.

9. B. ANTONIUS Vercellensis ex nobilissima Gente Balochia progenitus, vir pietate, doctrinaque clarissimus. Concionator extitit eximius, ac sermones vulgavit de duodecim Christianae Fidei Mysteriis, aliosque mira eruditione refertos libros conscripsit. Mediolanensem Provinciam vicaria potestate sanctissime rexit, ac meritis conspicuus Orbitelli, quo ad exortos tumultus compescendos perrexerat, animam Deo reddidit decimo Kal. Octob. an. 1483. —

Ex Arturo pag. 466. — Ex Waddingo tom. 1. ad an. 1483.

Ex Gonzaga part. 1. — Ex Massa tom. 2. pag. 144.

10. B. ANTONIUS a Cremona Confessor, nobili genere clarus, sed virtutibus, ac religione longe clarior, quippe saeculi vanitatibus valedicens Minorum Ordinem ingressus est, ac meliora in dies charismata aemulatus religiosae perfectionis apicem attigit, tantoque in Deum aestuabat amore, ut a divinarum rerum contemplatione, Sacrarum Scripturarum

lectione, ferventique oratione spiritum numquam relaxaret. Tandem in Vercellensi Coenobio ad S. Mariam de Bethlehem, ubi diu commoratus est, diem clausit extremum octavo Kal. Feb. an. 1575., miraculis in vita et post mortem clarus. — In eodem Conventu sepultus maximo in honore habitus semper fuit usque ad Decretum Urbani VIII. —

Ex Arturo pag. 37. — Ex Waddingo tom. 12. pag. 183. — Ex Britio pag. 304. — Ex Massa tom. 2. pag. 182.

11. B. ANTONIUS Confessor ex nobili Gente Piscina Antignani in Insubria exortus, qui terrena despiciens, et coelestia inquirens Seraphicum Ordinem est ingressus uni Deo famulaturus. Virtutum omnium, ac evangelicae perfectionis sedulus cultor fuit, ac potens opere, et sermone multis extitit causa salutis. Demum meritis coruscans ad Superos evolavit decimo octavo Kal. Decemb. an. 1399. in Conventu Florentiae, ut refert Waddingus.

Ex Arturo pag. 556. — Ex Waddingo tom. 9. pag. 202. — Ex Britio pag. 303. — Ex Massa tom. 2. pag. 221.

12. B. ARDITIUS Confessor, qui unus fuit ex Seraphici Patriarchae Sociis. Mirabilem huiusce viri ex nobilissima Stirpe Corradorum de Lignana Vercellensis Dioecesos Oppido prognati conversionem graphice describit Britius. Is inter Francisci familiares vix cooptatus omnibus clarere coepit virtutibus, ac verbis, et exemplo celeris religiose vivendi normam praebuit. Ab ipso Beato Francisco Picenae Provinciae regimini prefectus fuit, et quatuor supra vicenos Conventus excitavit. Tandem meritorum coronam a Deo recepturus Senogalliae obiit Idibus Novemb. an. 1235., cuius sanctitatem multis etiam miraculis Deus illustravit. —

Ex Waddingo tom. 2. pag. 408. — Ex Britio pag. 305. — Ex Massa tom. 2. pag. 219. — Ex Calasiris — Dizionario Geografico, Storico ecc. tom. 9. pag. 431.

13. B. BALTHASSAR a Castronovo Iriae Confessor, qui a prima iuventute mundi vanitates exosus Seraphicam paupertatem amplexatus est, atque in via perfectionis usque adeo profecit, ut mira sanctitate vitaeque candore, ac puritate admodum claruerit, miraculis etiam a Domino illustratus. Bennarum Conventum diu incoluit, ubi Beatae Paulae Gambarae virtutum admirator, et assertor, eiusdemque conscientiae moderator aliquando extitit. Obiit in Conventu S. Mariae Gratiarum Montis-Regalis septimo Kal. Maii an. 1528. ibique honorifice conditus fuit. —

Ex Arturo pag. 181. — Ex Gonzaga part. 2. pag. 330. — Ex Britio pag. 307. — Ex Massa tom. 1. pag. 206.

14. B. BARBARA Bergomensis Virgo, quae inter sanctae Clarae alumnas in patrio S. Bernardini Monasterio cooptata, sed aegra nimis valitudine pressa e tyrocinio egredi coacta fuit. Mox Vercellas petiit, ibique Serenissimae Iolantae Sabaudiae Ducissae ope, Civiumque subsidiis, nec non Paulo II. et Sixto IV. probantibus, S. Clarae Monasterium excitavit, cui sicut omnium prima praefuit, ita omnibus Sororibus absolutissimum virtutum exemplar sese praebuit. Hinc meritis cumulata ad coelestem Sponsum felix cucurrit tertio decimo Kal. Decemb. an. 1475. —

Ex Arturo pag. 567. — Ex Gonzaga part. 2. pag. 363.
Ex Waddingo tom. 14. pag. 136.

15. B. BARTHOLOMAEA CARLETTI a Clavasio Virgo, Beati Angeli consobrina. Eximio in Deum amore vel a prima adolescentia flagrans saeculi vanitatibus nuntium remisit, ac Sanctae Clarae Regulam amplexa virtutibus omnibus mirifice eluxit, et corpore, menteque vere virginem se praebuit, donec opimis meritorum spoliis onusta ad coelos evolavit Idib. Octob. an. 1442. in Monasterio Clarissarum Clavasii. Virgineum ipsius corpus, quod apud easdem Vestales olim asservabatur, nunc in maiori Templo eiusdem Urbis iacet. —

Ex Britio pag. 330. — Ex Massa tom. 1. pag. 161.

16. VEN. BEATRIX ex Comitibus Romagnani, quae Seraphici Patris Institutum sub Tertiis Ordinis Regula professa, amplissimas, queis locupletabatur, divitias in pietatis opera profudit; vitae sanctimonia mirifice eluxit, ac rerum coelestium meditationi semper intenta fuit. Meritorum coronam a Domino receptura obiit an. 1530., incerta die.

Ex Britio pag. 330. — Ex Massa tom. 1, pag. 48.

17. B. BERNARDINUS ex nobili Mediolanensi Familia de Caymis ortus, qui terrenas opes, mundique illecebras aspernatus Seraphicam paupertatem amplexatus est in Mediolanensi Ordinis Provincia ac religiosae perfectionis absolutissimum evasit exemplar. Sacra Palestinae loca invisit, et in Conventu Montis Sion Coenobiarcha fuit; quod munus laudabiliter explevit. Dehinc ad suos reversus de veluti altera Hierusalem aedicanda, in qua humanae Redemptionis mysteria ab oculos ponerentur cogitare coepit; quod in vertice Montis, qui Varallo imminet mirifice perfecit. In Bosnam et Croatiam uti Commissarius Generalis missus etiam fuit, quatenus lites inter Fratres exortas componeret, quo munere summa cum laude functus est, eo ut tanti viri dexteritatem, atque prudentiam vel ipse Sixtus hoc nomine Quartus fuerit demiratus. Ad Sacrum Varalli Montem reversus, ibi meritis clarus excessit e vita sexto Kal. Iunii an. 1496., atque in ipsa Minorum Ecclesia ad imam eiusdem Montis partem sita conditus fuit; ipsius caput vero quodam in loculamento ad Sanctissimi Christi Sepulchri Sacellum super eodem sacro Monte situm hodieque visitur. —

Ex Arturo pag. 67. — Ex Waddingo tom. 14. pag. 178. tom. 15. pag. 49. — Ex Massa tom. 1. pag. 220.

18. VEN. BONIFACIUS a Riparolio in Canapitio ex Comitibus S. Martini, qui vel ab ipsis Minorum primordiis Seraphicum habitum sumpsit. Religiosae perfectionis cultor fuit eximius, ac paupertatis, vitaeque austerritatis amantissimus. Unica quippe, eaque obsoleta tunica, magni etiam algoris tempore, contentus erat, nudis semper pedibus incedebat, ieuniis, atque flagellis corpus in spiritus servitatem redigebat, atque humillime

de se in omnibus sentiebat. Provincialatus munere semel in Sicilia, ter in Ianuensi Provincia summa cum prudentia functus est. Tandem coelo potius quam terra dignior in Conventu Ianuensi animam Deo reddidit quarto Idus Junii an. 1530.

Ex Arturo pag. 230.— Ex Britio pag. 312.— Ex Massa tom. 1. pag. 246.

19. B. CANDIDUS RANZUS Vercellensis, vir scientia, virtuteque ap-
prime clarus. Cum ob eximias, quibus praecellebat, virtutes Maioratus
dignitas Ecclesiae Vercellensis eidem delata fuisset, constantissime eam
recusavit, atque Seraphicae militiae nomen dedit. Quantae foret humili-
tatis Beatus hic vir ex eo colligere est, quod Episcopales Infulas a suo
Patruele Mercurino Gattinaria S. R. E. Cardinali oblatas respuit. Dum
autem in Conventu Oppidi S. Georgii in Canapitio moraretur, Valpergiam
petiit, eiusdem loci Comitissam aegrotantem caritatis ergo visurus, ibique,
prout praedixerat, ex hac vita migravit sexto Kal. Septem. an. 1401.
Eius corpus ad praedictum S. Georgii Conventum delatum in Sacello
Divi Bernardini honorifice conditum fuit. Ast Minorum Ecclesia postremis
hisce temporibus diruta, in maius Oppidi Templum translatum fuit, et ho-
norifico in loco repositum cum sequenti inscriptione:

CANDIDVS · RANZVS · VERCELLENSIS
QVI · MAIORATVS · DIGNITATE · ECCLESIAE · VERCELLENSIS · CONTEMPTA
RELIGIONEM · MINORVM · INTRAVIT
HIC · IACET
VBI · MVLTIS · FVLGET · MIRACVLIS.

Ex Arturo pag. 409.— Ex Waddingo tom. 9. pag. 249. tom. 13. pag. 472.— Ex Britio pag. 313.

20. B. CATALANUS DE PASQUALIBUS Martyr a Cuneo, scientia
virtuteque clarus, qui cum pro tuenda Orthodoxa fide contra Haereticos
Calvinianos in Gallia strenue decertaret, ab ipsis Haereticis interceptus

crudeliter necatus est tertio Idus Feb. an. 1521., cuius corpus Valentiam delatum in S. Francisci Coenobio honorifice conditum fuit, multisque claruit miraculis. —

Ex Waddingo tom. 5. pag. 304. — Ex Arturo pag. 63. — Ex Britio pag. 314. — Ex Massa tom. 2. pag. 253.

21. VEN. SOROR CATHARINA ALIPRANDI Astensis, quae, terrenis posthabitis nuptiis, uni Deo se totam mancipavit sub S. Clarae Regula. Monasticae disciplinae observantia, multarumque virtutum praerogativa illustris fuit. Miraculis, ac prophetiae dono etiam enituit. Tandem pluribus cumulata meritis, suae, et sex aliarum Monialium mortis die praenuntiato, Astae in Monasterio Sanctissimi Nominis Iesu, cuius una ex fundatricibus fuit, sanctissime obiit 21. Septemb. an. 1529. —

Ex Massa tom. 2. pag. 140. — Ex Archiv. Prov.

22. VEN. SOROR CATHARINA FRANCISCA CERRINA Novariensis, quae ab ineunte aetate solitudini addicta, mundique illecebras exosa, vix dum fas sibi fuit, ad S. Clarae Vestales in Patrio Monasterio convolavit, omnibusque virtutibus excolendis totis viribus incubuit, mirabiles in dies ascensiones in corde suo disponens. Abbatissa aliquando electa sanctitatis exemplo omnibus praeluxit, ac ne latum quidem unguem a Regularum observantia recessit. In Domino quievit die 31. Augusti an. 1455. —

Ex Waddingo tom. 12. pag. 308. — Ex Massa tom. 2. pag. 100.

23. B. CAECILIA A COTINIOLA Virgo, quae Mortariae in Insubria inter S. Clarae Alumnas recepta summis virtutibus, vitaeque sancti-

monia eluxit, Christo sponso dumtaxat placere studens. Meritis plena ad coelestes Agni nuptias evolavit quinto Id. Aprilis an. 1450.

Ex Waddingo tom. 5. ad an. 1430. parag. 51. — Ex Arturo pag. 157. — Ex Gonzaga part. 2. in Monast. S. Clarae Mortariae.

24. VEN. SOROR CLARA CAFFARELLA a Nicia Palearum, illustribus orta natalibus, quae Astae in Monasterio SS. Nominis Iesu virginitatem suam Deo consecravit sub Regula S. Clarae, adeoque virtutibus emicuit, ut omnibus sanctitatis exemplo praeluceret. Post coelestis vitae exercitationem, praenuntiata exitus sui die, obiit in osculo Domini an. 1584. dum summo pietatis affectu recitaret illud Beatae Virginis proloquium:
— *Mariae Mater gratiae etc.* —

Ex Archiv. Prov.

25. B. CONCORDIA TORNIELLI Novariensis, genere et virtutibus conspicua, quae in patrio Monasterio Clarissa effecta monasticae vitae, regularisque disciplinae absolutissimum evasit exemplar, eiusque sanctitatem tum in vita, cum in morte miraculis Deus commendavit. Obiit Novariae Kal. Augusti an. 1455.

Ex Massa tom. 2. pag. 59. — Ex Waddin. tom. 12. pag. 315. — Ex Gonzaga part. 2. — Ex Arturo pag. 343.

26. B. CRESCENTIUS MORRA a Bennis, qui ab ineunte aetate literis Dei timorem sapientiae initium mirifice adiunxit. Utriusque iuris laurea donatus, uti in iure dicendo integerrimus Iudex fuit, ita eximius Theologus postea evasit. Nam sanctioris vitae desiderio flagrans, Seraphico Ordini nomen dedit, ac religiosa perfectione, doctrinaque maxime enituit. Frequentissimis

concionibus, quas mira eruditione, et eloquentia comite ad populos habebat, ieunia, et carnis macerationem semper coniunxit. Beati Angeli a Clavasio consuetudine fruebatur, in eiusque locum, ut B. Paulae Gambarae a Confessionibus foret suffectus est. Denique plenus meritis in Conventu S. Bernardini Clavasii obdormivit in Domino tertio Idus. Octob. an. 1494., ibique sepultus fuit. —

Ex Massa *tom. 2. pag. 174.* — Ex Britio *pag. 317.*

27. B. CRISTOPHORUS MASCASOLI Mediolanensis, qui Seraphicum Institutum inter Observantes a prima iuventute professus vitae austernitate, animi candore, altissimaque paupertate eluxit. Insubriae Conventus ad Mediolanensem Ordinis Provinciam tunc temporis spectantes diu incoluit, et meritis conspicuus in Viglevanensi Coenobio excessit e vita Nonis Martii an. 1540., ibique sepultus fuit. —

Ex Arturo *pag. 98.* — Ex Massa *tom. 1. pag. 93.*

28. VEN. SOROR DARIA TURCA ab Astis, quae in patrio Monasterio SS. Nominis Jesu Clarissa effecta virginitate, animi candore, morum integritate, vitaeque sanctimonia celebris fuit, ac felix ad astra migravit an. 1584., incerta die. —

Ex Massa *tom. 1. pag. 95.*

29. B. DOMINICUS a Fossano, qui saeculi vanitatibus valedicens Minorum de Observantia Religionem ingressus est, ac praeter morum integritatem, vitaeque regularis perfectionem adeo sedulus fuit in excolenda vinea Domini Sabaoth, ut ingentes coelo fructus eius cultura pepererit.

Hinc operum, ac meritorum coronam a Deo recepturus Niciae in veteri S. Crucis Conventu cum sanctitatis laude obiit, quin sciamus diem et annum.

Ex Massa tom. 2. pag. 290. — Ex Archiv. Prov.

30. B. ELISABETH Virgo, quae in Monasterio S. Clarae Mortariae floruit. Huiusce Virginis tanta erat vitae innocentia, tantaque morum integritas, ut Beatae nomine adhuc in vivis agens ab omnibus compellaretur. Pretiosa ipsius mors contigit undecimo Kal. Iunii an. 1530.

Ex Arturo pag. 222. — Ex Gonzaga part. 2. in eod. Monast.

31. VEN. SOROR FELIX ROTARIA ab Astis, quae nobilissimo genere nata omnibus saeculi vanitatibus nuntium remisit, ac in eiusdem Civitatis SS. Nominis Iesu Monasterio Sanctae Clarae habitum induit, utque Christo Sponso dignior foret, in omni humilitate, patientia, paupertate, iugique meditatione sese exercuit. Morte tandem correpta ad Agni nuptias evolavit quinto Kal. Decemb. an. 1545.

Ex Massa tom. 2. pag. 251. — Ex Britio pag. 331.

32. B. FRANCISCUS Novariensis, qui Franciscanae militiae adscriptus virtute, atque doctrina claruit. Verbum Dei incredibili zelo, ingentique cum animarum lucro disseminavit. Summam quoque vulgavit de conscientiae casibus. Demum post multos pro salute proximorum exantlatos labores in Domino quievit tertio Kal. Maii an. 1476.

Ex Massa tom. 2. pag. 275. — Ex Marco Ulyssip. part. 3. Chron. Min. libro 4. cap. 28. — Ex Arturo pag. 187.

53. B. GAUDENTIUS CARMELINO ab Omula, vel Eumenia Dioecesis Novariensis, qui cum praefato B. Francisco quemadmodum labores, ita quoque coronam communem habuit; eodem quippe anno in Coelum evolavit.

Ex Massa tom. 2. pag. 275.

54. B. GEORGIUS BALTHASSAR OPPEZZUS a Vigono, nobili exortus prosapia, qui in Conventu S. Mariae Angelorum Taurini inter Franciscales de Observantia cooptatus religiosae perfectionis semitam eo spiritus fervore cucurrit, ut omnium virtutum absolutissimum exemplar evaserit. In Conventum prope Sanctum Romulum missus ibi diem clausit extreum decimo Kal. Augsti an. 1526., cuius corpus cum pluribus annis sub terra delitusset, inde exhumatum, imputre, atque omnino incorruptum apparuit. Quamobrem non secus ac Beatus ab omnibus, et maxime a Vigonensibus haberi coepit.

Ex Wad. tom. 14. pag. 81. — Ex Arturo pag. 311. — Ex Massa tom. 2. pag. 25.

55. B. GUIDO DE SPATHIS a S. Germano Vercellensi, qui Minorem Ordinem a prima iuventute ingressus summis virtutibus claruit. Magnus extitit Christi Passionis praedicator; orandi studio continuo vacabat, ac tandem sanctitate conspicuus in Bononiensi Conventu obdormivit in Domino decimo Kal. Septemb. an. 1540.

Ex Arturo pag. 386. — Ex Gonzaga part. 2. in Conv. 6. Bonon.

56. B. GUILLEMUS RUBONE a Curtismilio Confessor, Seraphici Patriarchae Socius, ac vitae sanctimonia celebris. Evangelicam paupertatem nedum ipse sumniopere adamabat, sed in aliorum cordibus quoque

eiusdem excitabat amorem. Coenobium in patria aedificavit, ac virtutibus, meritisque plenus Bononiae in osculo Domini obdormivit sexto Kal. Iulii an. 1233., sepultusque fuit in Monasterio S. Bernardini, ad cuius Sepulcrum sequens legebatur Epitaphium:

*Guillelmus alter nomine
Sacro pollens eloquio
Urbis istius incolas
In viam traxit D.ⁿⁱ*

Ex Arturo pag. 262.— Ex Theatro Statuum R. Celsitudinis Sabaudiae etc. part. 2. pag. 116.— Ex Massa tom. 1. pag. 238.— Ex Antonio Masinio in sua *Bononia perlustrata*.

37. VEN. SOROR HIPPOLITA a Melegnano Virgo, quae Mortariae in Insubria inter Sanctae Clarae Alumnas cooptata maximis virtutibus eluxit, ac meritis cumulata ibidem sancto fine quievit quinto decimo Kal. Augusti an. 1530.

Ex Wad. tom. 10. pag. 175. parag. 55.— Ex Gonzag. pag. 364.— Ex Arturo pag. 313.

38. VEN. IACOBINA SILLANA a Carmaniola, Seraphico Tertii Ordinis Instituto adscripta, quae omnium virtutum genere, et potissimum patientiae laude, vitaeque austeritate illustris fuit; hinc ad Coelum evolavit sanctitatis fama conspicua.

Ex Britio pag. 332.

39. B. INNOCENTIUS a Taurino, singulari doctrina, vitaeque sanctimonia clarus. Diu floruit in patrio S. Mariae Angelorum Conventu; mox ad plures Italiae partes missus, ut Dei verbum disseminaret, ingentes

fructus colligit. Demum apud Campum-Bassum sanctissime obiit quarto Nonas Feb. an. 1551, sepultusque fuit in Conventu S. Mariae Gratiarum.

Ex Arturo pag. 48. — Ex Gonzaga part. 2. pag. 426. — Ex Massa tom. 2. pag. 63.

40. BB. IOANNES BANIUS Astensis, et **IOANNES MAERIUS** Salutensis Martyres, quorum alter Sacerdos et concionator eximius, alter vero Diaconus erat. Hi cum Viriae in Neustria magno cum animarum lucro Dei verbum praedicarent, atque pro tuenda Orthodoxa fide contra Haereticos strenue decertarent, ab iisdem comprehensi, plurimisque iniuriis affecti, ac tormentis exagitati, tandem crudeliter necati sunt tertio Nonas Septemb. an. 1568.

Ex Arturo pag. 430. — Ex Wad. tom. 7. ad an. 1491. — Ex Massa tom. 1. pag. 106.

41. B. IOANNES DEMOSTHENES RANZUS Vercellensis, nobili genere ortus, B. Candidi consobrinus, qui, saeculi vanitatibus posthabitatis, Seraphicam paupertatem amplexus est. Tyrocinio in Taurinensi Conventu S. Mariae Angelorum laudabiliter expleto, religiosae perfectionis specimen brevi evasit. Cum Philippus II. Sabaudiae Dux apostolicum virum ab Alexandro VI. expostulasset, qui Valdensium Haereticorum audaciam rettunderet, Ven. Patrem Ioannem ad hoc opus selegit Summus Pontifex, Apostolicis literis sub die 29 Martii an. 1497. datis. Dici vix potest, quo animi ardore hoc munus sibi demandatum explevit Beatus hic Minorita, plures quippe ex ipsis Haereticis ad Ecclesiae sinum perduxit. Postremo plurimis cumulatus meritis excessit e vita in Conventu S. Mariae Angelorum Taurini die 7. Iunii an. 1512., ibique honorifice tumulatus fuit.

Ex Massa tom. 1. pag. 237.

42. B. IOANNES FRANCISCUS a Casali, pietate celebris, qui inter Canonicos Regulares, quos Lateranenses vocant, primum cooptatus, rigidioris vitæ desiderio incensus Minorum Ordinem postea ingressus est, ac ne latum quidem unguem a Divinorum mandatorum, et Regulæ observantia recessit, eo ut inter praecipuos regularis Observantiae assertores recensere non dubitaverit Marcus Ulyssiponensis. Pretiosam tandem in conspectu Domini mortem obivit in Fesulano Conventu undecimo Kal. Septemb. an. 1515., subsequentibus signis eiusdem sanctitatem haud inani proeconio celebrantibus.

Ex Marco Ulyssip. part. 3. Chron. Min. lib. 1. cap. 7. — Ex Massa tom. 2. pag. 148. — Ex Brit. pag. 326.

43. B. JOANNINUS MINOIA a Crebula Ocellentium, qui Seraphico Ordini adscriptus maxima caritate erga Deum, et proximum exarsit; hinc Deo et hominibus dilectus fuit. Ex hac vita migravit in Casalensi Coenobio S. Mariae Angelorum, ibique sepultus fuit. Ast cum postea ille Conventus dirutus fuerit, B. illius viri exuviae ad S. Antonii Abbatis Ecclesiam translatae sunt.

De B. hoc Viro agunt Villegas, Cotta, ac Bescapeus.

44. B. JOSEPH ab Eporedia, qui ab ineunte aetate religiosae vitae cupidus inter Minores de Observantia cooptatus est. Seraphico habitu induitus ieuniis, vigiliis, macerationibus, orationibus, aliisque virtutum generibus iugem operam dedit. Donec Sanctitatis fama clarus ad Coelum evolavit in Conventu S. Georgii in Canapitio sexto Kal. Septemb. an. 1401., ibique honorifice tumulatus fuit.

Ex Wad. tom. 9. pag. 249. — Ex Arturo pag. 409.

45. VEN. SOROR LEONA LAIOLA Astensis, prima celeberrimi Clariſſarum Monasterii SS. Nominis Iesu Astae Abbatissa, quae concreditas sibi oves summa prudentia, caritateque comite gubernavit, in omnibus seipsam praebens bonorum operum exemplum. Hinc lampade non vacua ad coelestis Agni nuptias ingressa est decimo quinto Kal. Decemb. an. 1564.

Ex Brit. pag. 332. — Ex Massa tom. 2. pag. 253.

46. VEN. SOROR LUCIDA TONIELLI Novariensis, nobili exorta prosapia, quae inter S. Clarae Vestales in patrio Monasterio adscripta vitam prope angelicam duxit. Orationi, rerum coelestium contemplationi, et carnis macerationi iugiter intenta immaculato calle vitae cursum conficit, ac felix migravit ad Sponsum prid. Kal. Ian. an. 1345. Quam veluti Beatam cum Christo regnantem venerati sunt Novarienses usque ad Urbani VIII. decretum.

Ex Arturo pag. 640. — Ex Wad. tom. 12. pag. 308. — Ex Massa tom. 2. pag. 312.

47. B. LUDOVICA B. Amedei IX. Sabaudiae Ducis, et Violantae Ludovici XI. Galliarum Regis sororis filia, genere quidem clara, sed virtutibus, vitaque sanctitate longe clarius. Haec ab ineunte aetate coelesti gratia praeventa pietatem impense colere coepit, ac Christum solum amare gestiens eidem toto cordis affectu se devovit. Mox licet invita Hugoni a Cabilone, Domino Castri Guidonis et Nosereti nupsit, quocum undecim annis sanctissime vixit. Postmodum a lege viri soluta ad Sanctimoniales primam S. Clarae Regulam, et B. Coletae reformationem Orbae in Vaudensem territorio profitentes convolavit, quatenus quae Dei sunt, prout semper optaverat, dumtaxat cogitaret, ibique tantae erat humilitatis, ut cuivis vel infimae sorori obsequium praestare gestiret. Ieiunium quoque assiduum illi fuit, abstinentia continua, carnis maceratio frequens, iugis oratio, ac rerum divinarum meditatio familiaris, cui dum ardentius vacaret, in extasim rapiebatur. Tandem Christo Sponso in aevum socianda

excessit e vita septimo Id. Augusti an. 1503., ante et post mortem miraculis clara; cuius cultum nullo non tempore praestitum Gregorius XVI. confirmavit die 12. Augusti an. 1859.

Ex Arturo pag. 356. — Ex Pingonio — in Arb. Gentil. Sabaudiae Domus, num. 299. — Ex Britio pag. 332. — Ex Massa tom. 2, pag. 39.

48. B. MATTHAEUS Crescentinensis, qui in humili laicorum gradu Seraphicum Institutum amplexus est. Regularis disciplinae adeo rigidus custos fuit, ut ne hilum quidem a Regulae praceptis recederet. Humilitate, animi demissione, orationis studio, ferventi in Deum caritate maxime eluxit. Obiit in Conventu S. Mariae Angelorum Taurini decimo septimo Kal. Augosti sub finem saeculi decimi quinti.

Ex Massa tom. 2, pag. 24.

49. B. MATTHAEUS NOLIUS Novariensis, qui genere, virtute, signorumque frequentia fuit illustris. Diem clausit extremum in patrio Conventu, sepultusque fuit in Sacello S. Francisci.

Ex Arturo pag. 356. — Ex Wad. tom. 14, pag. 194. — Ex Massa tom. 2, pag. 73.

50. B. PACIFICUS RAMATI a Cerano Novariensis Dioecesis Oppido, qui adhuc adolescens parentibus orbatus de capessendo religioso Instituto cogitare coepit, et Franciscanae militiae nomen dedit in Conventu Novariensi, statimque apparuit, eum ad magnum aliquid portendendum peculiari Dei providentia fuisse reservatum. Nam solemnis votis Deo nuncupatis, in omni virtutum genere mirifice erituit. Summa inerat ei simplicitas, animi candor, mansuetudo, obedientia, ac Seraphicae paupertatis amor. Philosophicis, ac Theologicis disciplinis imbutus, et

Sacerdotio initatus ad proximorum salutem se totum convertit. Fervidus enim extitit concionator, et in lucrandis animabus verbo et opere potens. Cumque ipsius Sanctitatis fama longe lateque volitaret, Sixtus IV. Pont. Max. Commissarium Apostolicum ad Sanctam contra Turcas Italiae oram iam invadentes Cruciatam evulgandam eum renuntiavit. Mox in Ordinis Comitiis Generalibus Ferrariae anno 1481. celebratis, Commissarius pro Sardiniae Provinciis delectus fuit. Quod munus cum summa prudentia obiret, lethali morbo correptus ad Superos evolavit pridie Nonas Iunii anno 1482. Cuius corpus furtim in sarcinulis mercatorum Ceranum translatum, in Ecclesiola Fratrum Minorum honorifice tumulatum fuit, statimque coepit clarere miraculis, et ab omnibus coli. Porro anno 1481. pridie Nonas Septembbris in Templo Ceranensi expensis eidem eretto collocatum fuit. Beati huiusce Viri cultum ab immemorabili tempore eidem praestitum pro universo Minorum Ordine, et Clero Ceranensi ratum habuit Benedictus XIV. (1), et Emin. Cardinalis Joseph Morozzo Episcopus Novariensis ad totam Dioecesim extendit (2). —

(1) Apost. Decret. dat. fuit Romae 12. Maii an. 1746. — (2) Ex Decret. dat. Novariae, die 27. Nove. an. 1821. — Ex Arturo pag. 24. — Ex Wad. tom. 14. pag. 165. 266. 326. — Ex Massa tom. 1. pag. 234.

51. B. PAGANUS Novariensis, ex nobili prosapia Tornielli genitus, qui Tertio Ordini Seraphico adscriptus piis peregrinationibus, pauperibus iuvandis, et infirmis curandis totus incubuit. Cum Assisi, quo in Seraphicum Patriarcham devotionis ergo perrexerat, moraretur, contagioso morbo illic tunc temporis grassante correptus excessit e vita Nono Kal. Iunii anno 1478. — Servi sui Sanctitatem Deus signis illustravit.

Ex Arturo pag. 549. — Ex Wad. tom. 14. pag. 209. — Ex Massa tom. 1. pag. 213.

52. B. PAULA GAMBARA Brixiensis, nobili genere illustris, sed virtutibus, vitaeque sanctimonia longe illustrior, quae Ludovico Costae Bennarum Comiti nupta, omni vestium luxu reiecto, Seraphici Terti Ordinis habitum induit, mirisque virtutibus coruscavit. Profundissima

quippe inerat ei humilitas, in adversis invictissima constantia, in perferendis iniuriis aequanimitas summa. Gravissimas enim Mariti iniurias, quem thalami iura violare neverat, aequo animo semper tulit, ac non suam sed Divinae Maiestatis offensam ingenti animi dolore lamentabatur. Ipsius porro in pauperes misericordia admirabilis prorsus fuit. Nullum quippe miseriarum genus erat, quod studiosissime non sublevaret, atque a coniuge quod integrum optimi vini dolium pauperibus erogasset, aliquando gravissime obiurgata, illud miraculose replevit. Item cum in rigentis hyemis algore panem ad inopes deportaret, quid in gremio deferret ab eodem graviter expetita, flores respondit, pane in vernantes rosas extemplo commutato. Beatum Angelum a Clavasio, et B. Balthasarrem a Castronovo conscientiae sueae moderatores habuit, quorum eruditis praeceptis meliora in dies aemulabatur charismata, miras in corde suo ascensiones disponens, atque in Evangelicae perfectionis semita adeo profecit, ut absolutissimum virtutum omnium exemplar evaserit. Morbo tandem correpta, et Ecclesiae sacramentis munita quievit in Domino Nono Kal. Feb. anno 1505. Ipsius corpus, prout ipsa demandaverat, in Ecclesia Fratrum Minorum de Observantia honorifice conditum fuit; sed ea pae bellorum turbine diruta, in Bennense Castrum fuit delatum. Dehinc in novam Divi Francisci eiusdem Ordinis Ecclesiam translatum, in Sacello eidem sacro repositum fuit, hodieque adhuc integrum visitur, maximaque populorum frequentia, ac devotione colitur. Huiusc Beatae cultum Gregorius XVI. decimo nono Kal. Septemb. anno 1845. ratum habuit, atque confirmavit.

Ex Arturo pag. 36. — Ex Brit. pag. 333. — Ex Massa tom. 1. pag. 30.

53. B. PETRUS DE PASQUALIS a Cuneo Martyr, qui cum Dei verbum ingenti cum animarum lucro in Gallia Narbonensi praedicaret, ac pro tuenda Orthodoxa Fide contra Haereticos strenue decertaret, una cum B. Catalano, de quo supra, Martyrio coronatus est.

54. B. RAPHAEL a Taurino, vitae sanctimonia conspicuus, qui Seraphicum Institutum amplexatus patrium S. Mariae Angelorum Conventum diu incoluit. Cumque concionator eximus foret, in pluribus Italiae Pro-

vinciis ingenti cum animarum fructu Dei verbum disseminavit. Provinciam S. Angeli in Apulia summa cum prudentia aliquando rexit, ac sanctitatis fama celebris obiit in Conventu S. Mariae Gratiarum apud Campum-Bassum pridie Idus Iunii an. 1551.

Ex Arturo *pag. 254.* — Ex Gonzaga *part. 2.* — Ex Massa *tom. 1 pag. 249.*

55. BB. RAYMUNDUS et FRANCISCUS Sacerdotes, et **LAURENTIUS** Laicus ab Alexandria Statyellorum, qui Armalech in Tartariae Imperio pro Christi fide interempti Martyrii corona donati sunt octavo Kal. Iunii an. 1342.

Ex Arturo *pag. 272.* — Ex Wad. *tom. 7. pag. 255. parag. 7.* — Ex Massa *tom. 1. pag. 269.*

56. B. THOMAS CACCIA Novariensis nobili genere clarus, qui terrenis divitiis posthabitibus Seraphicam paupertatem amplexus est, et maximis virtutibus emicuit. Cum Sanctitatis fama ex hac vita migravit Novariae in Conventu S. Nazarii septimo Id. Augusti an. 1478., sepultusque fuit in Sacello Divi Francisci.

Ex Arturo *pag. 356.* — Ex Wad. *tom. 11. pag. 221. tom. 14. pag. 209.* — Ex Massa *tom. 2. pag. 73.*

57. VEN. SOROR THOMASIA AIATIA Vercellensis, quae inter S. Clarae Alumnas in patrio Monasterio cooptata praeclaris virtutibus, humilitate potissimum, suique abnegatione excelluit, ac vitae suae cursum feliciter complevit, meritisque plena ad coelestem Sponsum evolavit, die tamen et anno incerto.

Ex Brit. *pag. 335.* — Ex Archiv. Prov.

58. VEN. UGOLINUS OLIVERI a Summaripa-Nemoris Laicus, qui suis virtutibus, vitaeque sanctimonia hanc Divi Thomae Provinciam, et praecipue Sacrum Buschae Recessum, ubi ad obitum usque commoratus est, mirifice illustravit. Vix enim dici potest, quam hic Dei servus in obediendo fidelis, in orando assiduus, in meditando ardens, in corporis maceratione rigidus, in custodienda puritate sollicitus, et in Seraphicae paupertatis amore flagrans foret. Tanta etiam in Deiparam Virginem inerat ei devotio, ut vix auditio eiusdem nomine in extasim raperetur. Qui fervens Ugolini amor quam Divinae Parenti foret acceptus, ex eo maxime colligitur, quod eadem Virgo, uti fama est, saepe saepius eundem fuerit allocuta. Tandem meritis onustus in praefato Buschae Coenobio sanctissime obiit septimo Id. Decembris an. 1772. — Ipsius corpus in communi Fratrum tumulo primum conditum, mox exhumatum honorifico in loco repositum fuit die 14. Iulii an. 1773. In eversione porro illius Conventus Ven. Serv. Dei exuviae in princeps Buschae Templum translatae sunt, ibique etiam nunc manent, maximo a Buschensibus in honore habitae.

Ex Archiv. Prov.

59. VEN. SOROR VIOLANTA Astensis ex conspicua familia Pelletta prognata, quae in patrio SS. Nominis Jesu Monasterio Clarissarum coetui adscripta, omnium virtutum exemplar se praebuit, Christo Sponso unice placere studens; donec ad coelestes nuptias vocata diem clausit extremum pridie Nonas Maii an. 1546.

Ex Massa tom. 1. pag. 190. — Ex Archiv. Prov.

Hisce omnibus recensitis Beatis viris plures alii subnecti possent, qui praeclaris virtutibus exornati cum sanctitatis fama viam universae carnis ingressi sunt, quos inter sequentes recensere placet:

1. FR. BENEDICTUS MARIA ODDONE a Triora Provinciae Ianuensis primum alumnus, dein huius Divi Thomae Apostoli, qui maiorem vitae suaे partem in Sacris Recessibus transegit, ac mortificatione, suique contemptu fuit insignis. Obiit an. 1774. sanctitatis fama clarus. — *Ex — Biografia Serafica — pag. 817.*

2. FR. DAVID a Taurino, qui virtutibus et meritis claruit, et in Conventu S. Mariae Angelorum Taurini in pace quievit.

3. FR. GEORGIUS SCARZELLI a Murra, qui Saeri Recessus Conventum apud S. Damianum Astarum diu incoluit, quique veluti Sanctus semper est habitus ab illius Oppidi incolis, qui insignium eiusdem virtutum testes fuere. — *Ex Casalis — tom. 11., pag. 445.*

4. FR. FRANCISCUS a Bargis, qui in Conventu S. Mariae Angelorum Taurini floruit, ibique diem clausit extremum.

5. FR. GERARDUS CAGNOLI a Valentia ad Padum, qui in humili Laicorum gradu Deo placere studuit, virtutibusque maxime resplenduit. Obiit Panormi an. 1345. quarto Kal. Ian.—*Ex Arturo pag. 617.—Ex Casalis, tom. 23. pag. 640.*

6. FR. GERARDUS item a Valentia, qui praeclaris enituit virtutibus, ac in Domino quievit an. 1627. — *Ex Casalis ibidem.*

7. FR. IOANNES BAPTISTA pariter a Valentia, qui praeclara suaे virtutis specimina Dertonae praebuit, dum contagiosa lues ibidem circa an. 1631. serpebat. Meritis clarus fato cessit Alexandriae. — *Ex Casalis ibidem.*

8. FR. IOANNES BAPTISTA ZAPPA a Romaniano, in Seraphica Religione IACOBUS ANTONIUS nuncupatus, qui cum Sanctitatis odore in Conventu S. Mariae de Aracoeli die 27. Novemb. an. 1712. obiit.

9. FR. LUDOVICUS VAJRO, qui totam pene vitam in sacro Recessu Lavezzolarum transegit. Vir in Sanctorum scientia versatissimus fuit, et in laborando pro animarum salute indefessus. Ultima in infirmitate Fratribus suis diem et horam suaे dormitionis praedixit, et in osculo Domini obdormivit an. 1790. — *Ex — Biografia Serafica — pag. 851.*

EIUSDEM PROVINCIAE

PONTIFICES ET CARDINALES.

Paulus Britius huic Subalpinae Provinciae adscribit **SIXTUM IV.**, Patria Savonensem, et ex antiquissima Ruverorum familia natum, qui ubi per aetatem licuit, Minoritarum habitum suscepit. Ticini Philosophiae, ac Theologiae laurea donatus has scientias Papiae, Senis, Bononiae, Florentiae, Patavii, Perusii, ac Taurini summo omnium plausu docuit. Ministri Generalis Iacobi de Sarzuela ob senectam Ordini regundo imparis in potestate adiutor, et consors fuit. Mox, Capitulo Perusii in Montis Conventu celebrato, ad totius Ordinis Ministerium evectus fuit. Dehinc Generalibus Comitiis Florentiae habitis, cum Venetas valetudinis ergo pergeret, Papiae per literas certior efficitur, se a Paulo II. Cardinalem sub titulo S. Petri ad Vincula fuisse renuntiatum. Eodem Pontifice postea vita functo, ad Petri Cathedram fuit evectus. Demum septuagenarius cessit e vita anno 1484. — Multa in Pontificatu utilia, ac memorata digna gessit. Geminos quoque libros scripsit, alterum de Sanguine Christi, alterum vero de futuris contingentibus. — *Ex Waddingo pag. 334. — Ex Britio pag. 251. et seq.*

FR. BARTHOLOMAEUS DE COTHURNO a Clavari, qui a prima iuventute Ordini Seraphico adscriptus, doctrina, et eloquentia excelluit. Ob eximia ipsius merita ad Ianuensem Archiepiscopatum primum, dein ad Purpureae fastigium evectus fuit ab Urbano VI. — Obiit anno 1385. — *Ex Wad. tom. 9. pag. 15. et seq. — Ex Britio pag. 255.*

FR. CLEMENS DE RUVERE Sixti IV. ex sorore Nepos a Savona, qui Seraphicum Ordinem ingressus praeclara in eo doctrinae pignora reliquit. A Julio II. Mimatensis Episcopus primum, dein Cardinalis creatus fuit. Immature fato correptus in pace quievit decimo nono Kal. Septemb. an. 1505. — *Ex Waddingo tom. 15. pag. 265. — Ex Britio pag. 257.*

FR. CLEMENS DOLERA a Monilia, qui, Minorum habitu suscepto, studio atque laboribus statim clarere coepit. Delatum sibi in Hispaniis totius Ordinis ministerium sex annos laudabiliter gessit, et ob praeclara ipsius merita a Pio IV. Fulginatensibus Infulis decoratus fuit. Mox a Paulo IV. Cardinalis electus Observationi Decretorum Tridentinae Synodi

praefectus fuit. Tandem doctrina, et virtutibus clarus fato concessit anno 1568. — *Ex Britio pag. 259.*

FR. LANFRANCUS ab Onelia, quem inter purpuratos aliquando con-sedisse Britius colligit ex ipsius tumulo in veteris Praepositurae Ecclesiae, quae unius milliari spatio ab Onelia distat, existente. — *Vid. Britium pag. 261.*

FR. MARCUS VIGERIUS a Savona, doctrina celebris, qui in Romana Sapientia publicus fuit Professor; dehinc Senogallensis Episcopus; demum Presbyter Cardinalis S. Mariae trans Tyberim a Iulio II. creatus fuit. — Obiit septuagenarius anno 1516. quinto decimo Kal. Augusti. — *Ex Wad. tom. 14. pag. 464. — tom. 15. pag. 505. — Ex Britio pag. 258.*

FR. PETRUS RIARIUS Sixti IV. ex sorore Nepos a Savona, qui Avunculi hortatu Seraphicum Institutum professus est. Ab eodem Pontifice Hispalensi, Tarvisinae, Mimatensi, Senogallensi, ac Florentinae Ecclesiis praefectus fuit. Mox ad Patriarchatum Constantinopolitanum, dehinc ad Purpureae fastigium evectus est. Post plurima negotia mira dexteritate administrata animam Deo reddidit anno 1473. — *Ex Wad. tom. 13. pag. 464. pag. 271. — Ex Britio pag. 256.*

EIUSDEM PROVINCIAE

PATRIARCHAE, ARCHIEPISCOPI, ET EPISCOPI.

FR. ANTONIUS de Valentia ad Padum doctrina clarus, qui a Bonifacio VIII. Caietanae Ecclesiae praefectus eam sapientissime rexit, ac virtutibus, meritisque admodum enituit. — *Ex Wad. et ex Britio.*

FR. ALBERTUS ex Nobili Gente Gonzaga prognatus, qui sub Divi Bonaventurae tempora Franciscanae militiae adscriptus meritis excelluit. Hinc ad Eporediensem Infulam evectus fuit, et cum eodem D. Bonaventura Synodo Lugdunensi interfuit. Demum Eporediae excessit e vita, sepultusque fuit in Ecclesia Divi Francisci. — *Ex Wad. et ex Britio.*

FR. ALBERTUS a S. Georgio, qui ob doctrinae, et eloquentiae meritum Episcopali Feltensis Ecclesiae dignitate a Bonifacio VIII. auctus fuit. — *Ex Wad. et ex Britio.*

FR. AMEDEUS ab Alba, qui Seraphicum Ordinem, et Patriam praeclaris suis meritis, ac virtutibus maxime illustravit. A Clemente VI. Langonensis Episcopus in Pannonia primum renuntiatus, dein Naulensi Ecclesiae regundae ab eodem Pontifice praefectus fuit.

FR. ANGELUS CHIUS Nobilissimae Iustinianorum familiae surculus, vir omnigena scientia praeditus, qui Emanuelis Philiberti Sabaudiae Ducis ab eleemosynis, et conscientiae moderator extitit; mox ad Ianuensem Archiepiscopatum evectus fuit. Ast Infulis postea cessit, ac Franciscalibus in Claustris, in quibus virtutes, ac sapientiam hauserat, reliquum vitae suaे cursum complevit.

FR. ANTONIUS a Pinarolio, qui meritis, et doctrina refulsit; plurima in Ordine officia laudabiliter obivit; dehinc Fani in Piceno Episcopalibus insignibus decoratus est die 13. Augusti an. 1482. — Paucis annis illam Ecclesiam gubernavit, et fato correptus in Cathedrali sepultus fuit, appositis ad eius tumulum effigie, ac sequenti Epitaphio :

*Reverendissimo D. D. Antonio de Pinarolo Sacrae Theologiae
Magistro Ordinis Min. diversis Provinc. iterum Ministro,
Episcopo Fanensi suaे Cathedralis Ecclesiae, praediorumque omnium
Optimo restauratori; honorum sibi a Deo datorum hilari
Eleemosynario, hoc superest sepulcrum. Vixit an. LXXXV.
Obiit an. salutis MCCCCICVI. — Ex Wad. tom. pag. 128. — Ex
Casalis, Dizionario Geografico ecc. tom. 15 pag. 554.*

praefectus fuit. Tandem doctrina, et virtutibus clarus fato concessit anno 1568. — *Ex Britio pag. 259.*

FR. LANFRANCUS ab Onelia, quem inter purpuratos aliquando cōseditte Britius colligit ex ipsius tumulo in veteris Praepositurae Ecclesia, quae unius milliari spatio ab Onelia distat, existente. — *Vid. Britum pag. 261.*

FR. MARCUS VIGERIUS a Savona, doctrina celebris, qui in Romana Sapientia publicus fuit Professor; dehinc Senogalliensis Episcopus; demum Presbyter Cardinalis S. Mariae trans Tyberim a Iulio II. creatus fuit. — Obiit septuagenarius anno 1516. quinto decimo Kal. Augusti. — *Ex Wad. tom. 14. pag. 164. — tom. 15. pag. 305. — Ex Britio pag. 258.*

FR. PETRUS RIARIUS Sixti IV. ex sorore Nepos a Savona, qui Avunculi hortatu Seraphicum Institutum professus est. Ab eodem Pontifice Hispalensi, Tarvisinae, Mimatensi, Senogallensi, ac Florentinae Ecclesiis praefectus fuit. Mox ad Patriarchatum Constantinopolitanum, dehinc ad Purpurae fastigium evectus est. Post plurima negotia mira dexteritate administrata animam Deo reddidit anno 1473. — *Ex Wad. tom. 15. pag. 464. pag. 271. — Ex Britio pag. 256.*

EIUSDEM PROVINCIAE
PATRIARCHAE, ARCHIEPISCOPI, ET EPISCOPI.

FR. ANTONIUS de Valentia ad Padum doctrina clarus, qui a Bonifacio VIII. Caietanae Ecclesiae praefectus eam sapientissime rexerat, ac virtutibus, meritisque admodum enituit. — *Ex Wad. et ex Britio.*

FR. ALBERTUS ex Nobili Gente Gonzaga prognatus, qui sub Divi Bonaventurae tempora Franciscanae militiae adscriptus meritis excelluit. Hinc ad Eporediensem Infulam evectus fuit, et cum eodem D. Bonaventura Synodo Lugdunensi interfuit. Demum Eporediae excessit e vita, sepultusque fuit in Ecclesia Divi Francisci. — *Ex Wad. et ex Britio.*

FR. ALBERTUS a S. Georgio, qui ob doctrinae, et eloquentiae meritum Episcopali Feltensis Ecclesiae dignitate a Bonifacio VIII. auctus fuit. — *Ex Wad. et ex Britio.*

FR. AMEDEUS ab Alba, qui Seraphicum Ordinem, et Patriam praeclaris suis meritis, ac virtutibus maxime illustravit. A Clemente VI. Langonensis Episcopus in Pannonia primum renuntiatus, dein Naulensi Ecclesiae regundae ab eodem Pontifice praefectus fuit.

FR. ANGELUS CHIUS Nobilissimae Iustinianorum familiae surculus, vir omnigena scientia praeditus, qui Emanuelis Philiberti Sabaudiae Ducis ab eleemosynis, et conscientiae moderator extitit; mox ad Ianuensem Archiepiscopatum evectus fuit. Ast Infulis postea cessit, ac Franciscalibus in Claustris, in quibus virtutes, ac sapientiam hauserat, reliquum vitae suaे cursum complevit.

FR. ANTONIUS a Pinarolio, qui meritis, et doctrina refulsiit; plurima in Ordine officia laudabiliter obivit; dehinc Fani in Piceno Episcopalibus insignibus decoratus est die 13. Augusti an. 1482. — Paucis annis illam Ecclesiam gubernavit, et fato correptus in Cathedrali sepultus fuit, appositis ad eius tumulum effigie, ac sequenti Epitaphio :

*Reverendissimo D. D. Antonio de Pinarolo Sacrae Theologiae
Magistro Ordinis Min. diversis Provinc. iterum Ministro,
Episcopo Fanensi suaे Cathedralis Ecclesiae, praediorumque omnium
Optimo restauratori; bonorum sibi a Deo datorum hilari
Eleemosynario, hoc superest sepulcrum. Vixit an. LXXXV.
Obiit an. salutis MCCCCICVI. — Ex Wad. tom. pag. 128. — Ex
Casalis, Dizionario Geografico ecc. tom. 15 pag. 354.*

FR. ANTONIUS ARIBALDI a Valentia ad Padum, ad Episcopalem Caietanam sedem enectus, qui commissum sibi gregem summa cum prudentia gubernavit. Meritis et virtutibus cumulatus diem clausit extremum haud sine fama sanctitatis an. 1360. — *Ex Wad. et ex Casalis tom. 23 pag. 640.*

FR. AURELIUS a Monilia, prudentiae, atque doctrinae fama celebris, qui Brugnatensi Ecclesiae praefectus fuit. — *Ex Britio.*

FR. BARTHOLOMAEUS RUVEREUS Iulii II. germanus, et Sixti IV. nepos, qui Episcopus Ferrarensis primum, dein Patriarcha Antiochenus renuntiatus fuit. — *Ex Wad. tom. 5. pag. 280.*

FR. BARTHOLOMAEUS SERAPHINUS a Castronovo, qui honorificis in Ordine Seraphico perfunctus muneribus ad Episcopalem dignitatem elevatus est. — *Ex Britio.*

FR. BARTHOLOMAEUS de Buschettis Mutinensi Ecclesiae praefectus, qui Dioecesim sibi concreditam omnigena sapientia, ac virtutibus summopere illustravit. — *Ex Wad. et ex Britio.*

FR. BARTHOLOMAEUS de Cassino, maximo ingenio, probitateque clarus, qui Foliensibus Infulis insignitus fuit an. 1546. — *Ex Wad. et ex Britio.*

FR. BELTRANDUS meritis conspicuus, qui ad Ianuensem Archiepiscopatum assumptus tanta integritatis laude praecelluit, ut ad Venetos, et Concives suos conciliando a Summo Pontifice fuerit delegatus. — *Ex Britio.*

FR. BERNARDINUS PRATO Chieriensis, qui, Seraphico habitu suscepto, ob suae doctrinae praestantiam Doctorum Collegio Taurini, ac Bononiae fuit adscriptus. Totius Ordinis Procurator, dein Commissarius, postremo Minister Generalis extitit. Mox a Leone X. Archiepiscopus Atheniensis, dehinc Episcopus Caiacciensis fuit renuntiatus. — *Ex Wad. — Ex Biografia Serafica — pag. 519.*

FR. BERNARDINUS BOLLATI a Cardeto in Pedemontio, inter primores aevi nostri Oratores merito cooptatus, qui quadragesimalem prædicationem in Taurinensi Metropolitana an. 1808. — 1818. laudabiliter complevit. Definitor Generalis extitit; mox Bugellae Episcopus creatus